(38) Apud Raynaldum, Magades.

(39) Hæc omnia ad annum 1200 refert Muratorius, *Annal. d'Ital.* tom. VII, part. 1, pag. 140.

(40) Vide Baronium, ad an. 1197, § 9.

(41) Quæ hic uncis inclusa videntur, desunt in codice Regio. BALUZ. in not. marginal.

(42) Confer epistolas libri tertii 22, nobili viro, S... comiti Ragusiæ, ubi eum pontifex laudat ob reve-

fecit militibus largiri, tum pro stipendiis et muneribus, tum pro equis et armis; quoniam, propter quasdam expensas quas fecerant in Sicilia, nihil penitus a familiaribus regis acceperunt.

XXIX. Tunc temporis defuncto Panormitanensi archiepiscopo (43) metropolis Panormitana vacabat: ad quam præfatus cancellarius vehementer aspirans, usque adeo laboravit, quod fecit se in archiepiscopum postulari, eandemque postulationem per præfatum legatum admitti, summo Pontifice penitus inconsulto. Et, quamvis nondum pallium recepisset, necdum etiam postulasset, Panormitanensem tamen archiepiscopum et re et nomine se gerebat. Quod cum ad summi pontificis notitiam pervenisset, redarguit valde legatum, quod in tanto negotio circa talem personam processerat, antequam suum beneplacitum perquisisset. Ut tamen illi differret, de multa benignitate concessit, ut idem cancellarius, tam in spiritualibus quam in temporalibus, procuracionem gereret metropolis antedictæ; sic tamen, ut se, sicut prius, Trojanum episcopum appellaret, et, si vellet, Ecclesiæ Panormitanensis procuratorem sive ministrum. Sed ipse, spiritus elationis inflatus, hujusmodi gratiam dedignatus est acceptare; quin potius, ad infamandum summum pontificem, de facto Brenensis comitis nec linguam, nec calamum voluit cohibere.

XXX. Sæpefatus autem comes Gualterus Brenensis congregatis militibus, non nullis quidem, sed strenuis, Romam cum illis concito cursu pervenit; nonnullis ejus audaciam subsannantibus, quod cum tam modica manu vellet regnum intrare. Quo audito, Diupuldu, et complices ejus, in usum se pariter collegerunt, modis omnibus laborantes, ut ejus impedirent ingressum. Porro dominus papa, cognoscens, quod ipse cum tam paucis militibus, absque strage suorum et sua, regnum ingredi non valeret, tum quia longe major erat enim adversariis multitudo, tum quia ipsi, scilicet adversarii, munitiones in ingressu regni tenebant, misertus ipsius, quingentas auri uncias concessit eidem, ex quibus col-

rentiam erga sedem apostolicam, et fidem erga regem Siciliæ; dat. Laterani 23, archiepiscopis, episcopis, comitibus, etc. per Apuliam constitutis. Hortatur ut Marcualdo resistent; dat. Laterani.